In causis tertia, quarta, quinta et sexta eandem
rem prosequitur, eamque fusius pertractat, nonnulla
tamen permiscet quæ omnino aliena sunt, uti de
conciliis et eorundem celebratione.

In causa septima ab antecedentibus plene digre-
ditur, et disputat de coadjutoribus episcoporum et
clericorum ægotantium, et num vivente episcopo
alius poterit in eadem Ecclesia ordinari.

In causa octava ad Simoniacas ordinationes re-
pente revertitur, et quæstionem movet utrum liceat
episcopo sibi successorem eligere. Nona causa agit
de ordinationibus clericorum, qua de re in parte
prima plurimum disseruerat.

In causa decima aliam omnino materiam aggre-
ditur, rerum scilicet ecclesiasticarum administra-
tionem, quomodo ab episcopis peragenda; quam
quæstionem in prima item parte discusserat. Sed
in causa xi rursus ad judicia revertitur et de foro
competenti clericorum agit; in qua tamen re non satis
consistit, quippe statim in causa xii denuo ad bona

nampe et 32, quæ sub *valearum* nomine vulgo oc-
currunt, recepisse.

ecclesiastica regreditur, ubi de peculio clericorum et testamentis disserit. In causa XIII complexus est Gratianus jura quædam ecclesiastica decimarum et sepulcrorum, nec non eorumdem jurium præscriptiones. In causa XIV multa miscentur quæ minime inter se cohærent, nempe clericos non debere pro rebus perituris, etiam in judicio provocatos, litigare, neque in rebus Ecclesiæ testimonium ferre; dein ibidem uberius de usuris agit. Causa XV nec cum prioribus nec cum subsequentibus causis cohæret, et agit: 1) de non recipiendis muneribus a clericis pro patrocinii impensis; 2) an sacerdotes ex confessione mulieris sint condemnandi; 3) an episcopi et ministri Ecclesiæ die Dominico causas ventilare possint; 4) an neganti crimen purgatio sit iudicanda; 5) an in iudiciis confessio cruciatibus sit extorquenda; 6) an episcopus propriomotu sine examine synodali sacerdotes possit damnare et deponere, et 7) an clerici confessi vel convicti de his criminibus, quæ ante ordinationem commiserunt, possint suscepti ordinis officium exsequi, ac etiam de illis presbyterorum disputat. Ejusmodi porro quæstiones, licet maximi momenti sint, non satis fuse pertractat, et quoniam ad judicia spectant, commodius a Gratiano in superioribus disputata fuissent. Digrediens ab hoc rerum ordine, in causa XVI a clericis ad monachos transit, atque in hac et in sequentibus XVII, XVIII, XIX et XX causis de monasteriis et de rebus ad monasteria pertinentibus disserit. Multa tamen confuse profert, alia æque non minoris momenti vix attingit, et plurima aliena et inutilia de præscriptionibus et alienationibus rerum ecclesiasticarum, de jure patronatus, de beneficiis, de investitura laicorum interserit. Cum in ultima causæ XX quæstione quaesierit: *num liceat ab uno monasterio transire ad aliud*, iterum ad clerum se convertit, et causa XXI eandem fere quæstionem in duas tamen divisam quoad clericos spectat proponit: scilicet: 1) *an clericus possit in duabus Ecclesiis inscribi*; 2) *an licet clericis a sua Ecclesia ad aliam transire*. Sic de clericis sermonem instituens, multa hic repetit de quibus jam in prima parte fuse egerat, de clericorum nempe moribus, indumentis, negotiationibus et iudiciis.